
ZDRAVOTNICKÉ ZAŘÍZENÍ MINISTERSTVA VNITRA
P. O. BOX 30,  Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12 - Kamýk 

tel.: 974 827 651 | 730 564 895
www.zzmv.cz | e-mail: sekret@zzmv.cz | info@zzmv.cz | @zzmvcr

IČ: 75154960 | ID datové schránky: ir5hkiz

    CURARE ET SANARE SUMMA VIRTUS | PEČOVAT A UZDRAVOVAT JE CTNOST NEJVYŠŠÍ                                                                                                                      STRÁNKA | 1

Mgr. Monika Šimůnková 
zástupkyně veřejného obhájce práv

                                                                                                                 V Praze dne 2.12.2021
                                                                                                                  počet listů: 1
                                                                                                                  počet přílloh: 5
                                                                                                                  čj.: ZZ-3361/R-2021

Vážená paní magistro,

k Vašim dotazům ve věci pobytu klientů v přijímacím středisku se zvláštním režimem Bělá-
Jezová sdělujeme následující:

1) Ohledně vymezení zodpovědnosti za zajištění bezpečnosti klientů, ZZMV zodpovídá  
za klienty výhradně v prostorách, které jsou vymezeny pro jeho fungování. V dalších 
prostorách nemá ZZMV žádnou kompetenci nařizovat bezpečnostní opatření, ani je 
kontrolovat.

2) Vydávání shrnujících dokumentů cizincům v jazyce, kterému rozumí, nelze požadovat 
na ZZMV. Klienti dostávají z naší strany lékařskou propouštěcí zprávu, kterou ZZMV 
nemá ani možnost, ani povinnost, překládat do jakéhokoliv jazyka; žádné dokumenty 
kromě této lékařské zprávy nemá ZZMV  k dispozici. Vydávání shrnujících dokumentů 
cizincům, a tedy i jejich překlady do odpovídajících jazyků, provádějí pracovníci 
Neziskových organizací nebo pracovníci SUZ.

3) Zdravotně hygienickým řádem, vydaným 24.5.2021, OZZ upravil problematiku 
zabezpečení žen z hlediska zdravotnického v bodě II. číslo 9., ve kterém je uvedeno: 
„Je-li to možné, zajistit ubytování osob dle možnosti od nejvyššího podlaží. Zranitelné 
skupiny (ženy, ženy s dětmi, rodiny) umisťovat do samostatných sektorů určených pro 
žadatele o udělení mezinárodní ochrany.“ V aktualizovaném znění tato problematika 
řešena není (oba pokyny přiloženy).

4) Umožnit klientům pobyt na čerstvém vzduchu není při nejlepší vůli v silách ZZMV,  
protože omezení v karanténě neumožňuje procházky v areálu; otázky ventilace 
v ubytovacích prostorách zajišťuje SUZ.

5) Ve věci klientky , která se nacházela ve třetím trimestru gravidity, 
můžeme uvést, že byl tento její stav lékařům znám a byla od počátku vedena jako 
gravidní. V jejím případě bylo tedy postupováno v souladu s nařízeními a byly 
dodrženy veškeré bezpečnostní předpisy, platné při podobném vyšetření každé jiné 



                 CURARE ET SANARE SUMMA VIRTUS | PEČOVAT A UZDRAVOVAT JE CTNOST NEJVYŠŠÍ                                                                                                           STRÁNKA | 2

gravidní ženy. Vyšetření bylo nezbytné a jeho nahrazení jiným způsobem nepřicházelo 
v úvahu (viz přílohy).

S pozdravem

                                                                                 Ing. Miroslav Červenka, ředitel ZZMV

Přílohy:

1) Metodické doporučení OZZ 
2) Aktualizované znění Met.dop.
3) Posudek ozáření klientky
4) Výsledek vyšetření klientky
5) Výsledek vyšetření klientky – pokrač.

"Elektronicky
podepsáno"Ing. Miroslav
Červenka
Zdravotnické zařízení
Ministerstva vnitra
03.12.2021 09:28




